Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №26 им.М.Джалиля» Авиастроительного района г. Казани

ПРИКАЗ

« 27»января 2020г.                                                                               № 7

«О проведении школьного и муниципального  этапа городских

предметных  олимпиад школьников на татарском языке в 2020-2021

учебном году»

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на

2020/2021 учебный год, приказом №11 от 13.01.2021 « Об организациив и

проведении городских мероприятий в 2021 году в рамках реализации

Муниципальной программы по укреплению гражданского согласия в

г.Казани в 2014-2022 гг.», государственной программой Республики

Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков

Республики Татарстан на 2014-2021 гг.», с целью выявления и поддержки

одаренной и талантливой молодежи, на основании приказа Управления

образования Исполнительного комитета г.Казани от 22.01.2021 №39 и

приказа № 37-О от 26.01.2021 года отдела Управления образования

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по

Авиастроительному и  Ново-Савиновскому районам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение городских предметных олимпиад на

татарском языкедля учащихся 8-11 классов по следующим предметам:

биология, география, математика, химия, физика, история Татарстана,

обществознание (далее – Олимпиада) 12-13.02.2021 года согласно графику

(Приложение№1). Время начала олимпиады в 10.00.

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа городских

предметных олимпиад на татарском языке зам. директора по УР

Тимергалееву А.Н.

3. Назначить Салимову А.Г. за получение и тиражирование комплекта

олимпиадных заданий с 8.00 до 9.00 в день проведения олимпиады с

электронной почты ОО.

4. Назначить Тимергалееву А.Н. за  доставку олимпиадных работ со

списком участников в течение часа после окончания олимпиады в МБОУ

«СОШ №71» Ново-Савиновского района г.Казани по адресу

ул.Волгоградская, 39а (Кашаповой Р.Р.).

5. Тимергалеевой А.Н. направить на адрес электронной почты

sch81@yandex.ru (Кашаповой Р.Р.) список участников олимпиад в формате

Excel по прилагаемой форме.

6. Тимергалеевой А.Н. обеспечить информирование учащихся и их

родителей о порядке и сроках проведения школьного и муниципального

этапов олимпиад школьников на татарском языке в 2020-2021 году  с

указанием информации на официальном сайте лицея в ИС «Электронное

образование» и информационном стенде.

7. Тимергалеевой А.Н. осуществлять обработку персональных данных

участников школьного этапа олимпиад в соответствии с требованиями

Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных».

8. Дежурный учитель во всех олимпиадах по лицею – Ахметова А.К. –

педагог –организатор.

8 .1. Ответственному во время проведения олимпиады:

- обеспечить соблюдение требований законодательства Российской

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в условиях распространения новойикоронавирусной

инфекции (COVID-19);

- подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад из расчета: 1

человек за 1 парту;

-запретить участникам в момент проведения Олимпиады фото и

видеосъемку.

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад

дипломами.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №26им.М.Джалиля»                     Н.Р.Тухфатуллов

Приложение №1

График проведения школьного этапа

городских предметных олимпиад школьников на татарском языке в

2020-2021 учебном году

№ Предметы Дата проведения

1. Обществознание 12.02.2021

2. Биология 12.02.2021

3. Физика 12.02.2021

4. Химия 13.02.2021

5. История Татарстана 13.02.2021

6. Математика 13.02.2021

7. География 13.02.2021